
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W152 IFORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DO cEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.26.001
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Redenção-CE torna públiéb para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Agosto de 2018,
às 10b, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, estará realizando Licitação na M~ Pregão
Presencial, tombado sob o N" 2018.08.26.001, com o seguinte Objeto: Prestação de Serviços de bigienização e desinfecção de caix~~ ~f s
e dedetização no controle de vetores e pragas (cupins, formigas, baratas, ratos e muriçocas), junto à Secretaria de Saúde do yi~l~ dJ!f~~ ã
CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereç ~a, h~
às 12h, e também no Site: www.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Pregoeira. ,t;; ~!,._._--'O

W~.I< 'H,..\ c:
*** *** *** \:h. _. --

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMP AIO - AVISO DE LICITAÇÃO - P - N° (ri
2018.08.07.01- A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Sev ,_o 1 o,~~-eentro.:b
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edita! do Pregão Presencial N° 2018.08.07.01, que realizar-se-à no di 1:7 de Agosto ai 2018, iI?J.
09b30tnin, destinado à Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de cadastramento e recadastramento . iliário urbano ar
formação do cadastro imobiliário destinado li subsidiar a cobrança do IPTU (Imposto Predial Territorial Urbano), com utilizaçã ~t.'~t.~r-(:SiS' ~~
que permita a importação dos dados para o sistema de tributos do município de General Sampaio-CE, junto a Secretária de Finanç~_ ~. rmo
de Referência Anexo I deste Edital Parte Integrante do processo. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de
expediente ao público das 08h às 13h. General Sampaio-CE, 13 de Agosto de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Abertura dos Envelopes com Documentos de Habilitação - Tomada
de Preços N° 2018.06.1l.01-SESAU. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE, tendo em vista a continuidade da
Tomada de Preços N° 2018.06.1 LOI-SESAU, objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia para realização de reforma da Central
de Abastecimento Farmacêutico - CAF e atender necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/Ce, comunica que a sessão de
abertura dos envelopes de "Documentos de Habilitação" das empresas que realizaram entrega dos envelopes na licitação em epígrafe, será realizada em 16
de agosto de 2018 às 09hsOOmin na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça
Dirceu Figueiredo, s/no - Centro, Juazeiro do Norte/CE. Juazeiro do NortelCE, 13 de agosto de 2018. Wagner Vieira Vidal- Presidente Interino da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Publicação do Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação de Quixeré

'-.....- comunica aos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 1007.02/2018 cujo objeto é a execução dos
serviços de reforma do Posto de Saúde da Comunidade da Botica, de uma Casa no Distrito de Lagoinha, da lavandeira do Centro de Saúde e Construção do
Estacionamento do Centro de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, declarando: propostas Classificadas: Vitora Construtora LTDA
e F A Edificações e Serviços LTDA - ME, e empresa vencedora: Vitora Construtora LTDA - valor global de R$ 101.901,22 (cento e um mil, novecentos e
um reais e vinte e dois centavos). A ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na integra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão
de Licitação, no endereço acima indicado. A Comissão de Licitação declara ainda aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b"
da Lei 8.666/93. Qnixeré-Ce, 10 de Agosto de 2018. Tiago Maia Pires - Presidente da CPL.

*** *** ***

MISTO--a par&' de toe-....-
FSC"C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Errata. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira-
CE, toma públíco a Errata do Edital de Tomada de Preços n" 16.08.01/2018, publicado neste Jornal do dia 31 de julho de 2018. Onde se Lê: Contratação de
pessoa jurídica especializada na execução de obras de intervenção urbana coordenada, voltada para pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento (agregado
adquirido) na Rua Ovídio Oliveira Sales e Rua Cornélia Vieira Santos. Município de Barreira - CE, conforme especificações contidas nos anexos deste
Edital. Leia-se agora: Contratação de pessoa jurídica especializada na execução de obras de intervenção urbana coordenada, voltada para pavimentação
em pedra tosca sI rejuntamento (agregado adquirido) na Rua Ovídio Oliveira Sales e Rua Cornélia Vieira Santos Jatobá no Município de Barreira - CE,
conforme especificações contidas nos anexos deste Edita!. A presente licitação inicialmente marcada para 16/0812018 às 09:30 horas, fica remarcada para
abertura no dia 30/0812018 às 09:30 horas. Barreira - CE, 13 de agosto de 2018. Roberta Serafim da Silva - Presidente da Comissão de Licitação •

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial N° 2018073102-SAUD. O Pregoeiro
Oficial deste Município toma publico o Adiamento do Processo de Pregão Presencial N° 2018073102-SAUD, cujo objeto é a contratação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médicos para a secoMun. de Saúde de Jaguaretama, para o Exercício de 2018. Cuja abertura era prevista
para o dia 14/08/2018, às 09hOOmin, na sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama - Ceará, no azo fica reagendada a data do dia 27/08/20 18
às 09hsOOmin para realização do certame em apreço. Motivo: readequação do edital, Mais infor. na Comissão Permanente de Pregão de Jaguaretama, Rua
Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - Ceará,
13 de Agosto de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Publicação - Dispensa de Licitação N° 2018.08.10.01. O Presidente da Comissão
de Licitação, através da Secretaria de Trabalho, Assistência Social e Economia Solidária, em cumprimento à ratificação procedida pelo o Ordenador de
Despesas da Secretaria de Trabalho, Assistência Social e Economia Solidária, o Sr. Jesse Nunes Andrade, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação, a seguir: Objeto: Contratação da Prestação de Serviço de Cursos, oferecidos pelo - SENAC (Serviço Nacional de Aprendizagem
Comercial), destinados aos beneficiários do Cadastro Único, junto a Secretaria de Trabalho, Assistência Social e Economia Solidária do Município de Orós/
CE. Favorecido(a): SENAC (Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial). Valor: R$ 29.918,88 (vinte e nove mil novecentos e dezoito reais e oitenta
e oito centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso xm e o parágrafo único, do art. 26, da Lei n? 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Trabalho, Assistência Social e Economia Solidária,
o Sr. Jesse Nunes Andrade. Orós-CE, 13 de agosto de 2018. José KJeriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Extrato I" Publicação Trimestral- Ata de Registro de Preços - Originada
do Processo Licitatório Pregão Presencial N° 0602.0112018 - CPSMB- SRP. Objeto: seleção da melhor proposta para registro de preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de recolhimento de resíduos hospitalares para atender as necessidades do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas
e a Policlínica Dr. Clóvis Amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE. Tendo como Fornecedor: ECO Central
LTDA - ME - CNPJ Sob N° 17.963.637/0001-86 - Vigência: 12/0312018 à 12/03/2019. O Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, através do
Setor de Licitação, para fins de Atendimento ao § 2°, do arte 15, da Lei N° 8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os
preços registrados na presente Ata. Maria Cleangela Moreira de Macedo - Departamento de Licitasões. Baturité- CE, 13 de Agosto de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08.06.01l2018-PE. Pelo presente aviso e em
cumprimento as Leis n" 10.520/02 e 8.666193 e suas alterações e Decreto n? 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos
interessados que realizará o Pregão na modalidade Pregão Eletrônico N° 08.06.01/2018-PE, com o seguinte Objeto: contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de locação de veículos destinados a Diversas Secretarias do Município de Tianguá, Endereço: Av. Moises Moita, 785 - Planalto
- Tianguá - Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 27/08/2018 às 08h:3Om (horário de
Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licítacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Felipe Moita Leão -
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqniraz - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Licitação - Concorrência N° 2018.08.13.001. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público que no dia 14 de Setembro de 2018 às 09hOOmin dará inicio à licitação acima
com objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas localidades do Município de Aquiraz. Maiores informações serão
obtidas junto à Comissão de 08hOOàs 12hOOmin, Aquiraz - CE, 13/08/2018 - Presidente.


